nuestras cierta sciencias, non revocando los otros procuradores por nos el dito concello
siquiere universidat et singulares de aquell antes de agora feytos, constituydos, creados et hordenados,
femos, constituymos, creamos et ordenamos ciertos, speciales, generales et a las cosas dius scriptas
bastantes sindicos et procuradores de nos, el dito concello, siquiere universidat et singulares de aquell,
yes a saber, a los honorables don Ochova d’Ortuvia, justicia de la dita villa, et Andreu Garcez d’Alagon,
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mayor de dias, scuderos, habitantes en la dita villa, et a cada uno dellos por si, asi que no sia millor la
condicion del present que del absent, et e converso, antes lo que por el uno dellos sera començado, por
el otro pueda seyer mediado, finido et determinado, specialment et expressa que por nos, el dito concello
siquiere universidat et singulares de aquel, puedan comparecer, intervenir, tractar, proponer, fazer, firmar,
alegar, concordar, atorgar, consentir, concludir, requerir et protestar en las ditas Cortes, ensemble con los
braços del dito regno, es a saber, prelados, religiosos, nobles hombres, cavalleros, ricos honbres et con
los procuradores de las ciudades, villas et lugares del dito regno en todas e cada unas cosas que en las
ditas Cortes se proposaran, asi por part del dito senyor lugartenient sobredito, como por part de los ditos
braços del dito regno, et en los ditos actos et cosas que en las ditas Cortes se proposaran, faran,
concordaran, ordenaran et firmaran, si sera necessario, por nos el dito concello siquiere universidat et
singulares de aquel, intervenir, tractar, proponer, fazer, firmar, alegar, concordar, atorgar, consentir,
concludir, requerir et protestar ensemble con los ditos braços del dito regno o partida de aquellos o por
si, si visto les sera, por nos et en nombre nuestro del dito concello siquiere universidat et singulares de
aquel, requerir et protestar et carta o cartas publicas, una o muytas, requerir et fer fazer por nos, el dito
concello siquiere universidat et singulares de aquel, et a fer de et procurar todas et cada unas otras cosas
que buenos, legitimos et bastantes sindicos, procuradores de nos el dito conçello siquiere universidat et
singulares de aquel a tales et semblantes cosas legitimament constituydos pueden et deven fer, et que
nos, el dito concello siquiere universidat et singulares de aquel, fariamos et fer poriamos [f. 402r] si
personalment presentes fuesemos en las ditas Cortes, encara que sian tales cosas que de su natura special
mandamiento requieran, et sines de nos el dito concello siquiere universidat et singulares de aquell,
desempachar no se pudiessen, et a substituyr por nos el dito concello siquiere universidat et singulares
de aquell, dius ellos et cada uno dellos, otro o otros procurador o procuradores, tantos quantos ellos et
qualquiere dellos querran et bien visto les sera fazer, et a revocar aquellos et cada uno dellos quada et
quando a ellos et a qualquiere dellos bien visto les sera, et todo quanto por los ditos sindicos et
procuradores nuestros el dito concello siquiere universidat et singulares de aquel o por el substituydo o
substituydos dellos et de qualquiere dellos en las sobreditas cosas et cada una dellas et en las
dependientes, incidientes, emergientes e connexas de aquellas et de cada una dellas en las ditas Cortes
sera comparecido, intervenido, tractado, feyto, firmado, alegado, concordado, atorgado, consentido,
concluydo, requerido, protestado, dito, feyto et procurado. Prometemos et nos obligamos el dito concello
siquiere universidat et singulares de aquel haverlo por firme, seguro et valedero agora et a todos tiempos,
bien asi como si por nos el dito concello siquiere universidat et singulares de aquel comparecido,
intervenido, tractado, feyto, firmado, alegado, concordado, atorgado, consentido, concluydo, requerido,
protestado, dito, feyto et procurado fuesse, dius obligacion de todos los bienes, rendas et emolumentes
del dito concello siquiere universidat et singulares de aquel, mobles et sedientes, havidos [e] por haver,
en todos lugares.